CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete da Vereadora Missionária Michele Collins

Requeremos à Mesa Diretora, ouvido o Plenário e cumpridas as formalidades

regimentais, que seja consignado na Ata de nossos trabalhos um Voto de Aplausos e

Congratulações a Igreja Episcopal Carismática do Brasil Peniel, pela comemoração

dos 10 anos do Congresso de Mulheres Peniel.

Dê-se conhecimento da decisão desta Casa Legislativa

a Líder do Ministério de Mulheres da Igreja Episcopal Carismática do Brasil Peniel,

Sra. Ana Luiza Nogueira, na Avenida 20 de janeiro, nº 1103, Boa Viagem, Recife – PE,

CEP: 51130-120.

JUSTIFICATIVA

O requerimento que ora encaminhamos a esta Casa Legislativa, tem por

finalidade homenagear a Igreja Episcopal Carismática do Brasil - Paroquia Peniel,

pelos 10 anos de Congresso de Mulheres Peniel, intitulado como “É tudo sobre Ele”,

a realizar-se no dia 2 de julho de 2022, nesta Capital.

Desde a sua idealização, a Igreja Episcopal Carismática do Brasil - Paroquia

Peniel, se mantém fiel à louvável missão de ser referência na nossa sociedade,

comprometida com os princípios bíblicos e a formação com base no ideário cristão

e na prática inesgotável da obra evangelizadora.

Por sua vez, o Congresso de Mulheres Peniel, reúne anualmente, dezenas de

mulheres, que estão dispostas a se unirem em reflexão e oração, com o propósito de

adorar a Deus, resgatando e transformando vidas.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 M
ic

he
le

 C
ol

lin
s.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
14

91
39

58
79

/1
82

05
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 1/2

REQUERIMENTO Nº 8364/2022

CÂMARA MUNICIPAL DO RECIFE

Gabinete da Vereadora Missionária Michele Collins

Portanto, é oportuno que esta Casa Legislativa preste justa homenagem a esta

Igreja, na pessoa da sua Lider do Ministério de Mulheres, Sra. Ana Luiza Nogueira,

ao tempo em que desejamos muitas bênçãos e sucesso na condução de suas ações.

Ante o exposto, solicitamos dos nossos ilustres Pares a aprovação deste

Requerimento.

Sala das Sessões da Câmara Municipal do Recife, em 2 de Julho de 2022.

MISSIONÁRIA MICHELE COLLINS

VEREADORA

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 c
om

 u
su

ár
io

 e
 s

en
ha

 p
or

 M
ic

he
le

 C
ol

lin
s.

Pr
op

os
iç

ão
 e

le
trô

ni
ca

 M
14

91
39

58
79

/1
82

05
, P

ar
a

ve
rif

ic
aç

ão
 d

e
au

te
nt

ic
id

ad
e

ut
iliz

e
o

Q
R

 C
od

e
ex

ib
id

o
no

 ro
da

pé
.

Pag. 2/2